

Cuenta Pública Segundo Trimestre 2018  
 Estado de Flujos de Efectivo  
 Del 1 de julio de 2017 al 30 de junio de 2018  
 (Pesos)

Ente Público:

H. CONGRESO DEL ESTADO DE DURANGO

| Concepto                                                     | 2018                  | 2017                  | Concepto                                                            | 2018                 | 2017                 |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>      |                       |                       |                                                                     |                      |                      |
| <b>Origen</b>                                                | <b>126,940,685.00</b> | <b>129,588,778.00</b> | <b>Origen</b>                                                       | <b>2,537,381.00</b>  | <b>1,963,565.00</b>  |
| Ingresos                                                     | 0.00                  | 0.00                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro           | 0.00                 | 0.00                 |
| Quotas y Aportaciones de Seguridad Social                    | 0.00                  | 0.00                  | Bienes Muebles                                                      | 2,537,381.00         | 1,963,565.00         |
| Contribuciones de mejoras                                    | 0.00                  | 0.00                  | Otros Orígenes de Inversión                                         | 0.00                 | 0.00                 |
| Terminales                                                   | 0.00                  | 0.00                  |                                                                     |                      |                      |
| Productos de Tipo Corriente                                  | 0.00                  | 0.00                  | <b>Aplicación</b>                                                   | <b>5,142,137.00</b>  | <b>894,398.00</b>    |
| Aprovechamiento de Tipo Corriente                            | 0.00                  | 0.00                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Pro           | 0.00                 | 0.00                 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios                     | 238,659.00            | 135,020.00            | Bienes Muebles                                                      | 5,142,137.00         | 894,398.00           |
| Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de      | 0.00                  | 0.00                  | Aplicaciones de Inversión                                           | 0.00                 | 0.00                 |
| Participaciones y Aportaciones                               | 0.00                  | 0.00                  | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>        | <b>-2,604,756.00</b> | <b>1,069,167.00</b>  |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas      | 126,702,126.00        | 129,453,758.00        |                                                                     |                      |                      |
| Otros Orígenes de Operación                                  | 0.00                  | 0.00                  | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>       |                      |                      |
| <b>Aplicación</b>                                            | <b>119,840,816.00</b> | <b>103,521,838.00</b> | <b>Origen</b>                                                       | <b>5,411,592.00</b>  | <b>872,940.00</b>    |
| Servicios Personales                                         | 43,095,864.00         | 45,112,516.00         | Empleamiento Neto                                                   | 0.00                 | 0.00                 |
| Materiales y Suministros                                     | 8,919,649.00          | 3,652,534.00          | Interno                                                             | 0.00                 | 0.00                 |
| Servicios Generales                                          | 66,456,537.00         | 53,169,019.00         | Externo                                                             | 0.00                 | 0.00                 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público     | 0.00                  | 0.00                  | Otros Orígenes de Financiamiento                                    | 5,411,592.00         | 872,940.00           |
| Transferencias al resto del Sector Público                   | 0.00                  | 0.00                  | <b>Aplicación</b>                                                   | <b>9,402,586.00</b>  | <b>4,235,875.00</b>  |
| Seguridades y Subvenciones                                   | 0.00                  | 0.00                  | Servicios de la Tercera                                             | 0.00                 | 0.00                 |
| Ayudas Sociales                                              | 0.00                  | 0.00                  | Interno                                                             | 0.00                 | 0.00                 |
| Pensiones y Jubilaciones                                     | 0.00                  | 0.00                  | Externo                                                             | 0.00                 | 0.00                 |
| Transferencias a Fiscales, Mandatos y Contratos Analógicos   | 0.00                  | 0.00                  | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                | 9,402,586.00         | 4,235,875.00         |
| Transferencias a la Seguridad Social                         | 0.00                  | 0.00                  | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   | <b>-3,190,994.00</b> | <b>-3,362,935.00</b> |
| Contratos                                                    | 0.00                  | 0.00                  |                                                                     |                      |                      |
| Transferencias al Exterior                                   | 0.00                  | 0.00                  | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al</b> | <b>1,304,118.00</b>  | <b>23,773,172.00</b> |
| Participaciones                                              | 0.00                  | 0.00                  |                                                                     |                      |                      |
| Aplicaciones                                                 | 0.00                  | 0.00                  | <b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>   | <b>28,021,089.00</b> | <b>4,247,917.00</b>  |
| Convenios                                                    | 0.00                  | 0.00                  | <b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio</b>    | <b>29,325,208.00</b> | <b>28,021,089.00</b> |
| Otras Aplicaciones de Operación                              | 1,271,762.00          | 1,355,047.00          |                                                                     |                      |                      |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b> | <b>7,099,869.00</b>   | <b>26,066,940.00</b>  |                                                                     |                      |                      |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsables del mismo.

C.F. Raúl Zoril Valdovinos Fierro  
 Secretario General

C.F. Martín Adrián Rodríguez  
 Director de Finanzas y Tesorería